
ZARZĄDZENIE NR 47/2020 
WÓJTA GMINY GRUTA 

z dnia 15 czerwca 2020 r. 

zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Gruta na 2020 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713 t.j.), oraz art. 2 pkt 2, art. 257 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.), 

zarządzam, co następuje: 

§ 1.  W Uchwale Nr XIII/84/19 Rady Gminy Gruta z dnia 30.12.2019 roku w sprawie uchwalenia Budżetu 
Gminy Gruta na 2020 rok (Zarządzenie Nr 3/2020 Wójta Gminy Gruta z dnia 14.01.2020 r., Zarządzenie 
Nr 12/2020 Wójta Gminy Gruta z dnia 31.01.2020 r., Uchwała Nr XIV/90/20 Rady Gminy Gruta z dnia 
21.02.2020 r., Zarządzenie Nr 20/2020 Wójta Gminy Gruta z dnia 16.03.2020 r., Uchwała Nr XVI/96/20 Rady 
Gminy Gruta z dnia 30.03.2020 r., Zarządzenie Nr 28/2020 Wójta Gminy Gruta z dnia 10.04.2020 r., 
Zarządzenie Nr 30/2020 Wójta Gminy Gruta z dnia 29.04.2020 r., Zarządzenie Nr 40/2020 Wójta Gminy Gruta 
z dnia 28.05.2020 r.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1. otrzymuje brzmienie:  "§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2020 rok w wysokości  
34 302 604,60  zł,  z tego: 

1.  dochody bieżące w wysokości 33 745 896,60 zł, 

2.   dochody majątkowe w wysokości 556 708,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały" 

2) § 2. 1. otrzymuje brzmienie:     "§2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2020 rok w wysokości   
  36 311 803,60 zł z tego:  1.1. wydatki bieżące w wysokości  32 848 376,60 zł, w tym: 

a)  wydatki jednostek budżetowych 21 131 086,71 zł, z tego: 

᠆  wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 11 672 052,48 zł 

᠆  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  9 459 034,23 zł 

b)  dotacje na zadania bieżące 648 300,00 zł 

c)  świadczenia na rzecz osób fizycznych  10 118 017,90 zł 

d)  wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust.                                         
1 pkt. 2 i 3   620 971,99 zł 

e)   obsługa długu 330 000,00 zł, 1.2. wydatki majątkowe w wysokości   3 463 427,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do uchwały"   

3) w załączniku nr 1 "Plan dochodów budżetu Gminy Gruta na 2020 rok" wprowadza się zmiany jak 
w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

4) w załączniku nr 2 "Plan wydatków budżetu Gminy Gruta na 2020 rok" wprowadza się zmiany jak 
w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

5) w załączniku nr 3 "Plan dochodów i wydatków zleconych budżetu Gminy Gruta na 2020 rok" wprowadza 
się zmiany jak w załączniku nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2.  Wykonanie Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

Id: 774B26A1-E5AF-4B0E-9822-F91B736EF475. Podpisany Strona 1



§ 3.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Wójt Gminy Gruta 
 
 

mgr Waldemar Kurkowski 

Id: 774B26A1-E5AF-4B0E-9822-F91B736EF475. Podpisany Strona 2



Plan dochodów budżetu Gminy Gruta na 2020 rok - zmiany

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 47/2020 Wójta Gminy Gruta z dnia 15.06.2020 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 403 919,00 41 692,61 445 611,61

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 41 692,61 41 692,61

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 41 692,61 41 692,61

852 Pomoc społeczna 2 098 760,26 0,00 2 098 760,26

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 348 800,00 86 688,00 435 488,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 86 688,00 86 688,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 192 988,00 -86 688,00 106 300,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

192 988,00 -86 688,00 106 300,00

Razem: 34 260 911,99 41 692,61 34 302 604,60

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 774B26A1-E5AF-4B0E-9822-F91B736EF475. Podpisany Strona 1



Plan wydatków  budżetu Gminy Gruta na 2020 r. - zmiany

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 47/2020 Wójta Gminy Gruta z dnia 15.06.2020 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 1 977 693,36 0,00 1 977 693,36

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 29 000,00 2 500,00 31 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 2 500,00 2 500,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 941 693,36 -2 500,00 1 939 193,36

4300 Zakup usług pozostałych 105 892,99 -2 500,00 103 392,99

750 Administracja publiczna 3 691 618,84 0,00 3 691 618,84

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 289 300,00 6 000,00 3 295 300,00

4190 Nagrody konkursowe 5 000,00 6 000,00 11 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 113 492,00 -6 000,00 107 492,00

4190 Nagrody konkursowe 25 000,00 -6 000,00 19 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

23 907,00 0,00 23 907,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 22 598,00 0,00 22 598,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 182,36 167,29 4 349,65

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 715,18 28,61 743,79

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

102,46 4,10 106,56

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 11 138,34 -145,41 10 992,93

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 859,66 645,41 4 505,07

4220 Zakup środków żywności 1 500,00 -500,00 1 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 100,00 -200,00 900,00

801 Oświata i wychowanie 8 870 516,29 41 692,61 8 912 208,90

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 41 692,61 41 692,61

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 412,80 412,80

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 41 279,81 41 279,81

851 Ochrona zdrowia 164 700,00 0,00 164 700,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 129 500,00 0,00 129 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 67 400,00 -5 200,00 62 200,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 5 200,00 10 200,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 908 284,38 0,00 908 284,38

BeSTia Strona 1 z 2

Id: 774B26A1-E5AF-4B0E-9822-F91B736EF475. Podpisany Strona 1



92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 39 500,00 -2 500,00 37 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 800,00 -2 500,00 14 300,00

92116 Biblioteki 219 700,00 2 500,00 222 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 2 500,00 2 500,00

Razem: 36 270 110,99 41 692,61 36 311 803,60

BeSTia Strona 2 z 2

Id: 774B26A1-E5AF-4B0E-9822-F91B736EF475. Podpisany Strona 2



Plan dochodów zleconych budżetu Gminy Gruta na 2020 rok - zmiany

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 47/2020 Wójta Gminy Gruta z dnia 15.06.2020 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 0,00 41 692,61 41 692,61

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 41 692,61 41 692,61

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 41 692,61 41 692,61

Razem: 10 553 931,68 41 692,61 10 595 624,29

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 774B26A1-E5AF-4B0E-9822-F91B736EF475. Podpisany Strona 1



Plan wydatków zleconych budżetu Gminy Gruta na 2020 r. - zmiany

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 47/2020 Wójta Gminy Gruta z dnia 15.06.2020 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

23 907,00 0,00 23 907,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 22 598,00 0,00 22 598,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 182,36 167,29 4 349,65

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 715,18 28,61 743,79

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

102,46 4,10 106,56

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 11 138,34 -145,41 10 992,93

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 859,66 645,41 4 505,07

4220 Zakup środków żywności 1 500,00 -500,00 1 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 100,00 -200,00 900,00

801 Oświata i wychowanie 0,00 41 692,61 41 692,61

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 41 692,61 41 692,61

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 412,80 412,80

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 41 279,81 41 279,81

Razem: 10 553 931,68 41 692,61 10 595 624,29

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 774B26A1-E5AF-4B0E-9822-F91B736EF475. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Dział 801 - Oświata i wychowanie
rozdział 80153 - Szkoły podstawowe, kwota 41 692,61 zł
Wojewoda Kujawsko-Pomorskie decyzją z dnia 02.06.2020 r. Nr WFB.I.3120.3.36.2020 zwiększył
plan dotacji o 41 692,61 zł, z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały
edukacyjne i ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu. Przyznana kwota stanowi 76,55
% faktycznego zapotrzebowania.

Dział 852 - Pomoc społeczna
rozdział 85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze
Wojewoda Kujawsko-Pomorski decyzją z dnia 8 maja 2020 r. zwiększył plan dotacji o
86 688,00 zł z przeznaczeniem na organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym
specjalistycznych, którą błędnie przypisano do rozdziału 85230 - Pomoc w zakresie dożywiania.
Wobec powyższego zweryfikowano plan dochodów i prawidłowo przypisano plan w rozdziale
85228.

PRZENIESIENIA PLANOWANYCHWYDATKÓWMIĘDZY ROZDZIAŁAMI I
PARAGRAFAMI

Dokonano przesunięcia planu wydatków między paragrafami, w poszczególnych działach zgodnie
z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia, z przeznaczeniem na:
- audyt energetyczny 2 500,00 zł (dział 600, rozdział 60013)
- weryfikacja planu wydatków dot. wyborów na Prezydenta RP
- wynagrodzenia bezosobowe 5 200,00 zł (dział 851, rozdział 85154)
- audyt energetyczny 2 500,00 zł (dział 921, rozdział 92116)
- nagrody konkursowe Wójta 6 000,00 zł (dział 750, rozdział 75023)

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ ZLECONYCH Z
ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH
ODRĘBNYMI USTAWAMI

Dostosowano plan zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych
odrębnymi ustawami do kwot określonych w decyzjach dysponentów środków budżetowych.

Id: 774B26A1-E5AF-4B0E-9822-F91B736EF475. Podpisany Strona 1




